

1953-04-13

AFSENDER

Johan Larsen

MODTAGER

Elena Larsen

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Sprog:

Da

Dateringsbegrundelse:

Datoen er skrevet øverst s. 1

Generel kommentar:

Andreas/Puf Larsen døde 27. maj 1953.

Den omtalte Peter er formodentlig

Peter Andreas Larsen, søn af Elena og

Johan/Lysse Larsen.

Det vides ikke, hvem Bent var.

Afsendersted:

Kerteminde

Afsenderinfo (lakstempel, adresse

m.m.):

Bynavnet er skrevet øverst s. 1

Omtalte personer:

Andreas Larsen

Else Larsen, Else, Andreas Larsens

kone

Arkivplacering:

Brevet er i privateje

Trykt udgave:

Nej

Proveniens:

Brevet ejes af en efterkommer af Elena

og Johan Larsen

DOKUMENTINDHOLD

Andreas/Puf Larsens tilstand er yderst kritisk. Hans kræfter er meget små, og han skal skånes psykisk. Det er godt, at Johan/Lysse Larsen er kommet, så han kan aflaste Else Larsen. Når Andreas skal kaste op, må Johan løfte ham op på knæ, og det har Else ikke kræfter til. Hvis Johan rejser hjem, må der sættes fast vagt ved Andreas' seng. Der er blevet taget nye laboratorieprøver.

Bent må harve med kultivator. Johan skal tale med Peter og høre, om han kan komme til Båxhult og hjælpe.

TRANSSKRIFTION

Kjertem. 13/4 53.

Kære lille Nissepige.

Først lidt om Tilstanden her og siden Forholdningsordrer m.H.t. Arbejdet i Høljeryd. - Pufs Tilstand er jo yderst alvorlig. Jeg tror vist Lægerne mener at hans Sygdom er kronisk og i saa Fald er der jo ikke noget Haab, men der er nu forskelligt der tyder paa at det kan være et akut Tilfælde og i saa Fald er der et lille Haab om Helbredelse om der kan økonomiseres saavel med hans meget smaa Kræfter, at han kan holde sig gaaende til Bedring indtræder. Dels skal han skaanes for psykisk Paavirkning, og her tror jeg det er af stor Bet. at jeg kom herved for han er kollosalt irriteret paa Læger og Sygeplejersker for at han ikke som Else og jeg effektuerer hans mange Ordre præcist paa Sekundet. Og saa har det lettet en stor Sten fra hans Hjerte at Else siden jeg kom er blevet aflastet. Dels skal der spares paa hans korporlige Kræfter. Jeg løfter hans Hoved mens Else hælder i ham naar han skal drikke. Saa du forstaar der ikke mange Kræfter. Men naar han skal kaste op maa han op paa Albuerne og Knæene, og her kan jeg lige tage ham og vende ham op, men det er han for tung til at Else kan gøre, saa i Gaar da vi var i Faaborg havde han sagt at det nu alligevel var bedre naar jeg var der til at skaane ham for det Kraftspild. Rejser jeg herfra maa de sætte fast Vagt ved hans Seng da den Hjælp han behøver, jo skal være tilstede paa mindre end 10 Sek. Og en Fremmed vil han dels irriteres paa og dels vil han jo faa store Bekymringer for Else som faar mere Slæb. Vi talte med Overlægen i Dag. Han ser meget mørkt paa Sagen, men mener dog ikke at vi kan udelukke et lille Haab om en midlertidig (maaske Aarelang) Helbredelse. -

Idag har de nye Laboratorieundersøgelser, hvis Resultat Overlægen vil informere os om i Morgen. - Med H.t. Høljeryd, kan du lade Bent harve med Kultivator paa B[ulæseligt] og Mellemstykke. To Gange paa to Leder. Lidt mere om der er Kvikhuller. Saasart en Mark er færdigharvet med

Kultivator, skal den køres over med en 3-ledders Harve paa Tværs af sidste Kultivering. Senere faar du nærmere Besked. - Jeg har bestilt Peter til i Aften Kl. 10., saa skal jeg underhandle med ham om hvorvidt han skal tage op Fredag-Lørdag-Søndag og harve med Traktoren i de andre Marker, hvor saa Bent slette efter med en [ulæseligt ord]. Paa den Maade bliver alt klart til Saaning samtidig, og saa ser vi hvordan. Der skal skaffes 2500 kg Udsæd, gerne en Tredjedel i Form af Byg. - Jeg skriver til Dig i morgen Middag igen, naar vi har talt med Overlægen.

Mange Hilsner fra din Lysse.

Kjøbenhavn. 1745.

Kon Geu. Kisserup.

Først lidt om Tilstæden her og siden Forloedning, ordret  
m. H. t. Advidt i Høiend. — Pups Tilstænd er jo  
ydet alvorlig. I her var Leegren men at hans  
Sygdom er kornik og i saa Fald er du jo ikke usigt  
Haut, men du er im forskelligt er tyder paa et  
du kan var et skent Tilfælde og i saa fald er du  
et lille Haab om Hel Brudelse om du kan skono-  
miserer sanden end han meget smaa Kræfter, og han  
kan hold du gaend til Bødding indtræde. Det skal  
han staaue for proghide Paaforsking; og her tror jeg det er  
og staa det. et og kom hænd for haa er kollektalt indtæst  
den Løge og Sygepligskere for de kan ikke erne Else og H  
effektive hans mange Bødder præcis paa skunden. Og saa  
har det etet en stor Sten fra haa Kysten at Else siden H  
den er helt afladet. Det skal der spars paa haa  
korpulente Kræfter. I ligger haa. Hvor erne Else halde i haa  
haas haa skal drøbe. Saa du forstaaes de staae haaenge  
Alteerue og Kneane, og de kan H lig, tage haa og vunde  
hann op, men det er haa for Fing, til at Else haa gøre, saa  
i Guds da vi om i Faldet, haaer haa sagt at det er alige

Om dette naar jeg var der til at skære ham for det Kraftspil.  
Rejser jeg hofra naar de sette fest Væf ved ham, Seng de den  
Hjælp ham behøver, so skal være tilstede paa mindst en 10 sek.  
Og en Formand vil have dels invitation paa 7 dele vil han so  
paa store Ophængninger for Else som paa mere Stab.

Vi talte med Overlegen i By. Han er meget misset paa  
Sagen, men mener dog ikke vi kan indrette et lille Hus  
om en smidstidig (mange Aarslang) Hellekilde. —

Jeg har de nye Laboratorier med Bogstæ, hvor Resultat  
Overlegen vil indformere om i morgen. — Med H. T.  
Højgaard, som for det Bunt har med Kultivator paa  
Boetings og Mellemstykke. To Gange paa to Lebr. Ligt  
men om de 2 kvikvæller. Samme i en Møde & fordi  
hvor med Kultivator, skal du blive over med den  
Blede har paa Træs og sidde kæl Tivring. Sæson  
for de nærmere Beskel. — Jeg har bestilt Peter til i  
Aften kl. 10. saa skal jeg indhente med ham om hvor  
vidt han kan tage en Trek-Løst. Sinds og have med  
Traktoren i de andre Møder, hvor saa Bunt kan slæde  
efter med de 2-Elke. Paa den Maade bliver det  
klost til Saaning samt i By, og saa ses vi hvordan.  
De skal straffe 2500 kg Løst, seere de Trekkel i  
Frem af Byg. — Jeg skriver til dig i morgen kvi i By,  
naar vi har Falt med Overlegen.

Mange Bidsel fra min Lyse.